МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 176»

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.08.2015г.
Об утверждении рабочих программ
по внеурочной деятельности
на 2015-2016 учебный год

Во исполнение ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.28 п. б), на
основании приказа МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №176» №83 от
31.08.2015г. «Об утверждении учебных планов на 2015-2016 учебный год», в целях
сохранения единого образовательного пространства школы и реализации
преемственности образовательных программ на всех уровнях общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы внеурочной деятельности и ввести их в действие с 1 сентября
2015 года по следующим направлениям образовательно-воспитательной деятельности:
1. Спортивно-оздоровительное направление:

- ОФП( 1 -2-3-4е классы, руководитель Тухташев А.С.);
- Группа здоровья «Королевская осанка»( 2-3-4е классы, руководитель Фролов

В . М . ) ;
- Баскетбол( 5-е классы, руководитель Тухташев А.С.);
- Волейбол( 5-9-классы, руководитель Пузиков В.В.)
- Водное поло( 5-е классы, руководитель Фролов В.М.)

2. Социальное направление:
- Программа «Здоровье и социальные навыки( 1-4 классы, учителя начальной

школы);
- Проектная студия «Простоквашино»(3-е классы, 5-е классы, руководитель Бадун

О.В.);
«Учусь создавать проекты» (4-е классы, руководители Тютюникова Т В.,

Воронина М.А.);
«Школа социального проектирования»( 7-9 классы, руководитель

Мясникова Е.В.)
3. Духовно-нравственное направление:

- «Люблю тебя, мой край родной» »( 4 б.в.г классы, руководители Бунина И.А.,
Косарева И.Г.. Тютюникова Т.В.);

4. Общекультурное напрвление:
- «Умелые руки»( 1 а, руководитель Барусас Г.А.)
- Хореографическая студия «Стиль»( 1-11 классы, руководитель Курченко Н.С.);

- «Английский театр»( 2-5 классы, руководитель Аккужина A.M.);
- «Мы «рисуем» школьные новости»(6-11 классы, руководитель Марчукова И.В.)

5. Общеинтеллектуальное направление:
- «Мир моих интересов. Необычное в обычном»( 1 -е классы, руководители Барусас

Г.А.. Столбова М.А., Мочула И.В.);
- «Все знаю, все могу»(2 в класс, руководитель Ситкевич Н.А.);
- «Экология»(2 б класс, руководитель Гришина Е.А.);
- «Умники и умницы»( 2 а класс, руководитель Марченко М.В.);
- «Математика в задачах»( 3-е классы, руководители Мельникова Е.Г1., Воронина

М . А . ) ;

- «Моя презентация»(3-е классы, руководитель Бадун О.В.);
- «Занимательная математика»( За, руководитель Никишева Л.И.)
- «Секреты русского языка» ( 4 а класс, руководитель Богодухова Т.Ю.);
- «Решение стохастических задач» ( 4 а класс, руководитель Богодухова Т.Ю.);
- «Умники и умницы»( 4 б,в,г классы, руководители Бунина И.А.. Косарева И.Г.,

Тютюникова Т.В.);
- «В мире Вселенной» ( 5-е классы, руководитель Макарова Е.М.);
- «Теоретические основы биологии» ( 9-е классы, руководитель Павлова О.Н.);

«Наиболее сложные вопросы биологии»(11-е классы, руководитель Павлова
О.Н.);

«Секреты хорошей речи»( 96 класс, руководитель Абрамова Т.М.);
«Занимательная грамматика»( 9а, 9в классы, руководитель Казакова JI.A.)

6. Основы духовно-нравственной культуры народов России( 5-е классы, Николаева O.K.)

II. Администратору официального сайта школы Бадуну О.В. разместить программы по
внеурочной деятельности на официальном сайте школы.
III. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Болтач Н.Н.

Директор МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №176 И.Г. Токмаков